
                                                                              Protokół  Nr 30/13
                                                                   z posiedzenia komisji rewizyjnej 
                                                                 odbytego dnia  23 października 2013 r.
                                                                 w sali konferencyjnej urzędu gminy 

Rozpoczęcie posiedzenia godz.  8 00

        Zakończenie posiedzenia godz.10 20

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która 
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz  Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz 
Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .
W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal.
Na  podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w 
tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty .
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 25 października 2013 r.
4.Analiza ściągalności podatków i opłat lokalnych oraz ocena udzielonych ulg i zwolnień z 
   tego tytułu za pierwsze półrocze 2013 r.
   Opinia komisji na sesję 
5.Sposób windykacji długów należnych gminie za rok 2012 
 Opinia komisji na sesję
6. Rozpatrzenie skargi Pani Elżbiety Bryżys – zbadanie zasadności i wypracowanie
    stanowiska 
7. Sprawy różne 
8.Zamknięcie posiedzenia komisji  
Ad.1
Jak wyżej.
Ad.2
Protokół  z posiedzenia komisji  Nr 29/13 z dnia 18 września   2013 r. został przyjęty jednogłośnie
bez odczytywania .
Ad.6
Komisja przystąpiła do realizacji punktu 6 porządku posiedzenia- czyniąc to za zgodą wszystkich
członków komisji czyli do rozpatrzenia skargi. 
Przewodnicząca Komisji  Agnieszka Lenda zabierając głos w sprawie  skargi  mieszkanki  gminy-
Barzkowic  na  Kierownika  Ośrodka  Administracyjnego  Gminy  powiedziała  m.in.  ,że  sprawa
związana  ze  skargą   jest  w  toku  załatwiania,  a  obowiązkiem   gminy  dodała  jest  zapewnienie
niepełnosprawnym dzieciom bezpłatnego  transportu  albo zwrotu  kosztów przejazdu  dziecka  do
placówki i tutaj przewodnicząca komisji zaproponowała odczytanie skargi  wraz z dosłanym pismem
do skargi w dniu 2013.10.08 – ponieważ jak zaznaczyła przewodnicząca nie bardzo zrozumiała  jest
skarga .
Następnie komisja zapoznała się  z wyjaśnieniami do skargi złożonymi przez Kierownika Ośrodka
Administracyjnego Szkół. 
W trakcie dyskusji członkowie komisji m.in. zwrócili uwagę na fakt,  że gmina posiada transport
samochodowy, który przystosowany jest do przewozu osób niepełnosprawnych i spełnia wszelkie
wymogi o czym zapewniał zastępca wójta Jerzy Makowski- czym może spełnić obowiązek dowozu
własnym transportem -  , członkowie komisji również stwierdzili, że Pani Kierownik miała prawo  
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zaproponować dowożenie dziecka własnym transportem rodzica przedstawiając  koszt dowozu.
Przewodnicząca powiedziała ,że są  różne orzecznictwa odnośnie tej  sprawy i  tutaj  dyskutowano
m.in. o ilości przejazdów z domu skarżącej do placówki w Stargardzie czy to mają  być 2  przejazdy 
czy cztery i tutaj przewodnicząca  dodała,  że komisję interesuje zarzut  skarżącej dotyczący tego czy
Pani Kierownik miała prawo przedstawić takie rozwiązania dotyczące tego problemu .
Komisja wyrażając swoje stanowisko jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną, w odniesieniu do
zarzutów przedstawionych Pani Kierownik w nieznajomości przepisów w sprawie kosztu dowozu
dziecka do placówki .   
Komisja zwróciła uwagę,że należy zwrócić koszty dowozu  od miesiąca września.   
Ad.3
Przewodnicząca komisji  Agnieszka Lenda odczytała  projekty uchwał  przygotowane pod obrady
najbliższej sesji, komisja  zapoznała się  z uzasadnieniami, przeanalizowała  je   i  zaopiniowała jak
niżej :
-  projekt  uchwały  Nr  XXXII/287/13  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości  
Wójt Gminy poinformował, że stawki zaproponowane na rok 2014  wzrosły o  wskaźnik 0,9 % w stosunku do
stawek roku 2013.
Skarbnik  Gminy  zabierając  głos  m.in.  poinformowała,  że  wpłynęło  pismo  z  Ministerstwa  Finansów  o
mniejszej na rok 2014 około 2 mln zł subwencji wyrównawczej co ma związek dodała skarbnik z obniżeniem
górnych stawek podatkowych i tutaj przytoczyła dane wynikające z pisma.
Przewodnicząca komisji m.in. powiedziała, że w niektórych przypadkach można by było rozważyć możliwość
podniesienia  podatku  o   więcej  niż  o  0,9  %,  co  pozytywnie  wpłynęło  by  na  wielkość  subwencji
wyrównawczej. 
Skarbnik Gminy powiedziała, że podniesienie niektórych podatków  o więcej niż 0,9 % , będzie zasadne dla
gminy i przyniesie dobre skutki . 
Obecny  na  posiedzeniu  Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  w  sprawie  ustalenia  wysokości
niektórych podatków przyjęto jakieś zasady i należy je utrzymać.
Po dyskusji członkowie komisji 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały .  
- projekt   uchwały  Nr XXXII/288/13  w sprawie  ustalenia stawek podatku od środków transportowych –
komisja 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Wójt Gminy zaproponował, aby podyskutować na temat wysokości ceny żyta do podatku rolnego, ponieważ
dopiero  Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów
będącą podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2014 w wysokości 69,28 zł za 1 dt i tutaj
wójt poinformował, że będzie proponował cenę 60 zł .
Przewodniczący Rady – zaproponował cenę w wysokości 58 zł i dodał ,że jest to cena rozsądna .
Członkowie  komisji  zostali  zapoznani  z  ceną  maksymalną  i  proponowanymi,  a  sami  przeanalizują  te
wlelkości i wypowiedzą się przy projekcie uchwały  na następnej sesji . 
-  projekt  uchwały  Nr  XXXII/289/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego
stałych komisji rady gminy – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
-  projekt uchwały  Nr XXXII/290/13   w sprawie zwołania zebrania wiejskiego – komisja  3 głosami „za”
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXXIII/291/13  w sprawie rozpatrzenia skargi –  komisja przedstawiła stanowisko jak
wyżej . 
- projekt  uchwały Nr XXXII/292/13 w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania
dotacji dla  niepublicznych przedszkoli oraz dla niepublicznych innych niż przedszkola form wychowania
przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Stargard Szczeciński – komisja  3 głosami „za” pozytywnie
zaopiniowała projekt  uchwały,
-  projekt  uchwały  Nr  XXXII/293/13   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  aneksu nr  5,  do  umowy
współpracy w sprawie udziału w przedsięwzięciu pod nazwą „Ochrona wód jeziora Miedwie poprzez budowę
kanalizacji i przebudowę oczyszczalni ścieków na obszarze aglomeracji Stargard Szczeciński „
Wójt Gminy dodatkowo  poinformował, że  po rozliczeniu naszego etapu, udziały  trochę się obniżyły i to ,
że aneks do umowy   musi uchwalić rada gminy . 
Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.    
- projekt uchwały Nr XXXII/294/13  w sprawie wyrażenia woli przystąpienia  do opracowania i wdrożenia
Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Stargard Szczeciński 
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Uzasadnienie do tego projektu uchwały dokładnie przedstawił  wójt gminy,  komisja uwag nie wniosła i 3
głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
- projekt uchwały Nr XXXII/295/13  w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania
ze świetlic  wiejskich na terenie Gminy Stargard Szczeciński 
Komisja  3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
- projekt uchwały Nr XXXII/296/13 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat w trybie
przetargowym,  nieruchomości  stanowiącej  własność  gminy  – komisja  3  głosami  „za”  pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały,  
- projekt uchwały  Nr XXXII/297/13 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2013- 2016 
Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .
Kolejno głos zabrała  sekretarz i poruszyła sprawę związaną z przynależnością gminy jako członka
do Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego i realizowaniu pomocy na podstawie zawartej przez
Miasto-Szczecin stosownej uchwały, która ma na celu udzielenie pomocy rodziną  wielodzietnym i
osobom starszym- seniorom w ramach programu  „Szczecin przyjazny rodzinie „ . 
I tutaj sekretarz powiedziała, że w terminie do końca miesiąca października   gminy mają wyrazić
swoją  opinię  odnośnie chęci  przystąpienia  do  tego programu,  a wówczas założenia  i  realizacja
programu będzie taka sama jak w mieście -Szczecin. Gminy będą zmuszone  do podpisania  umów
ze wszystkimi podmiotami z którymi miasto zawarło również umowy na świadczenie usług przez te
podmioty. 
Za  rodzinę  wielodzietną  poinformowała  sekretarz  uważa się  już  rodzinę  dwuosobową  i  ulgi  są
zróżnicowane, nie ma kryterium dochodowego, jeżeli gmina przystąpi musi zabezpieczyć środki w
budżecie na rekompensatę różnicy.
Członkowie komisji w tej sprawie wypowiedzieli się negatywnie.
Ad.4 i 5 
Komisja na podstawie przedstawionych informacji zapoznała się z windykacją podatków za I-sze
półrocze  2013  r.   tj  upomnienia  i  tytuły  wykonawcze oraz  z  udzielonymi  ulgami  w  spłacie
zobowiązań podatkowych – decyzjami wydanymi w I półroczu 2013 roku. 
Skarbnik Gminy odnosząc się do w/w  tematu m.in. poinformowała, że po każdej racie podatkowej
wystawiane są  upomnienia  i  tutaj  przedstawiła  zaległości  i  dodała,   że tytuły  wykonawcze nie
zawsze mogą  być  ściągnięte  przez komornika,  bo  okazuje się  że nie ma z czego,  a jest   tylko
mieszkanie.  
Kolejno komisja zapoznała się  drugą   informacją dotyczącą windykacji długów cywilnoprawnych
za rok 2012 .
Następnie komisja przyjęła jednogłośnie opinie do w/w tematów, a mianowicie : 
Komisja  Rewizyjna  na  posiedzeniu  dokonała  na  podstawie  przygotowanej  informacji  analizy
windykacji podatków za I półrocze 2013 r.( upomnienia i tytuły wykonawcze ) oraz zapoznała się z
udzielonymi  w  I  półroczu  ulgami  i  zwolnieniami  w  podatku  rolnym  oraz  w  podatku  od
nieruchomości. 
Komisja przedstawioną informację przyjęła.
Komisja Rewizyjna na tym samym posiedzeniu  dokonała na podstawie przedstawionej informacji
analizy windykacji długów cywilnoprawnych za 2012 rok i windykacji podatków za ten sam rok . 
Komisja przedstawioną informację przyjęła . 
Informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu . 
Ad.7
Wójt Gminy w sprawach różnych poinformował członków komisji,że otrzymał  w dniu 
18.07.2013  r.  pismo  Spółki  z  o.o.   CONEX   z  siedzibą  w  Warszawie  w  sprawie  projektu
przedsięwzięcia  budowy biogazowni  rolniczej  na  wydzielonym  terenie  z  działki  nr  3/59  obręb
Krąpiel, Gmina Stargard Szczeciński.
Wójt wyjaśniając dalej w/w sprawę powiedział, że wystąpił do twórcy Studium o opinię jak również
musi być znana  opinia mieszkańców – dodał wójt. 
Kolejno wójt zapoznał członków komisji z opinią projektanta i dodał ,że odpowiedź będzie zgodna z
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opinią .      
Członkowie komisji zapoznali się z proponowaną lokalizacją  biogazowni  przedstawioną  na mapie
jak i odległościami  od zabudowań mieszkalnych.
Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal zabierając głos m.in. powiedział, że z obecnej fermy
drobiu przy, której planuje się właśnie biogazownie kiedy  wiatry wieją w stronę wsi czuć zapach z
fermy i do tej sprawy należy wrócić i porozmawiać – dodał przewodniczący  przypomniał o terminie
złożenia projektu budżetu na rok 2014 .
Wójt  Gminy  –  dodatkowo  poinformował,  że  odwołał  ze  stanowiska  Panią  Dyrektor  Biblioteki
Publicznej  z siedzibą w Klępinie  i zmniejszono etat do ¾ .
Ad.8 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała
wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie .

Protokołowała :                                                                                        Przewodnicząca Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                                               Agnieszka Lenda 
Data sporządzenia:                                                                                   Data podpisania : 
2013.10.23                                                                                                2013....................


